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Serveringskök och matsal Elias Fries 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att bygga om en av byggnaderna på Elias Fries till serveringskök samt 
matsal. Finansiering sker inom befintlig investeringsbudget för Elias Fries skola. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 14 november 2023, § 121, i ärendet REP 2024-2027, att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en förstudie gällande samlokalisering av förskolor samt 
förstudie av ny idrottshall och matsal i anslutning till Elias Fries. I förstudien föreslås att en av 
byggnaderna på Elias Fries byggs om till serveringskök samt matsal. Kostnaden för ombyggnation 
inryms in den budget som kommunfullmäktige beslutat om avseende renovering av Elias Fries. 
Förslaget är att ombyggnaden till serveringskök och matsal genomförs 2025/2026.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Finansiering sker inom befintlig investeringsbudget för Elias Fries skola.  
 

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Förslaget bygger på ett mottagningskök/serveringskök samt matsal som ska kunna servera ca 250 
elever samt 20 personal.  
 
Idag äter elever sin mat i klassrummen vilket är en dålig lösning och inte hållbar då det kräver 
omfattande personalresurser för att transportera maten till respektive byggnad. Under vintertid är det 
ett omfattande problem.  
 
En matsal behövs för 90-100 elever samt personal. Servering är tänkt att ske i 3 omgångar där ca 270 
portioner serveras per dag. Utöver detta behövs diskutrymme samt ett enklare kök för förberedelse av 
frukost & mellanmål. Planen är att varma leveranser av mat ska ske från Örnaskolans kök. Leveranser 
sker dagligen i värmevagnar. Detta innebär att logistik är en viktig fråga för att denna dagliga process 
ska kunna utföras smidigt. Förslaget är därför att placera matsalen så nära lokalgatan Hövägen som 
möjligt. Gällande detaljplan kräver att byggnader ej har en byggnadshöjd som överskrider 4 m.  
 
I övrigt krävs ett mindre kontor i anslutning till köket samt ett mindre omklädningsrum. Det ska vara 
enkelt att lasta in och ut matvagnar som kommer dagligen. Omklädningsrum ska kunna finnas för 2 st 
medarbetare med var ett skåp samt en toalett med dusch. 
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Centrumhuset på Elias Fries är det mest lämpliga huset att göra om till serveringskök och matsal, se 
bifogad ritning. Centrumhuset används idag till administration, skolledning, elevråd och 
gemensamhetsutrymmen.  
 
I barnkonsekvensanalysen anges att den bästa lösningen för barnets bästa är att bygga en matsal på 
Elias Fries område. Om det är ny byggnad eller ombyggnation av befintlig byggnad spelar ingen roll 
så länge krav på tillgänglighet uppfylls och matsalen utformas ändamålsenligt. Om eller när det är 
aktuellt att bygga ny/bygga om matsal är det viktigt att inkludera barn och skolpersonal i 
planeringsprocessen. 
 
Kommunledningsförvaltningen föreslår att en av byggnaderna på Elias Fries byggs om till 
serveringskök samt matsal. 

Handlingar i ärendet 
Förstudie 
Barnkonsekvensutredning 
Ritning placering 

Beslutet skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
 
 
 
Emma Gröndahl Jenny Hagesjö 
Kommunchef Kanslichef 
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